
UCHWAŁA NR II/10/10

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM
Z DNIA 6 GRUDNIA 2010 ROKU

W  SPRAWIE:  PRZYJĘCIA  GMINNEGO  PROGRAMU  PRZECIWDZIAŁANIA 
PRZEMOCY  W  RODZINIE  ORAZ  OCHRONY  OFIAR  PRZEMOCY  RODZINIE 
DLA MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI  NA LATA 2011-2015

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591)1, w związku z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 
lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r., Nr 180 poz. 1493)2 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM
UCHWALA, CO NASTĘPUJE:

§ 1

Przyjmuje  Gminny  Program  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  i  ochrony  Ofiar 
Przemocy w Rodzinie dla Miasta i Gminy Solec Kujawski,  stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim.  

§ 3

1 Zmiana:  Dz.U.02.23.220, Dz.U.02.62.585, Dz.U.02.113.984, Dz.U.02.214.1806, 
Dz.U.03.80.717,  Dz.U.03.162.1568,  Dz.U.02.153.1271,  Dz.U.04.102.1055, 
Dz.U.04.116.1203,  Dz.U.02.214.1806,  Dz.U.05.172.1441,  Dz.U.06.17.128, 
Dz.U.05.175.1457,  Dz.U.06.181.1337,  Dz.U.07.48.327,  Dz.U.07.138.974, 
Dz.U.07.173.1218,  Dz.U.08.180.111,  Dz.U.2008.223.1458,  Dz.U.2009.52.420, 
Dz.U.09.157.1241,                        Dz.  U.  10.28142,  Dz.U.10.28.146, 
Dz.U.10.106.675;

2 Zmiana: Dz.U.2010.28.146, Dz.U.2009.206.1589, Dz.U.2010.125.842

1



Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR II/10/10

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 6 GRUDNIA 2010 ROKU

W  SPRAWIE:  PRZYJĘCIA  GMINNEGO  PROGRAMU  PRZECIWDZIAŁANIA 
PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCYW RODZINIE 
DLA MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI NA LATA 2011-2015

 

 
Ustawa z dnia 10 czerwca 2010 roku o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 125, poz. 842), weszła z dniem 1 sierpnia 

2010 roku. Artykuł 6 ust. 2 pkt. 1 tej ustawy stanowi, że zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy  w  rodzinie  są  realizowane  przez  organy  administracji  rządowej  i  jednostki 

samorządu terytorialnego na zasadach określonych w przepisach  ustawy z dnia  12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r.  Nr 175, poz.  1362, z późn.  zm.) oraz 

ustawy  z  dnia  26  października  1982  r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, z późn. zm.).

Do  zadań  własnych  gminy  należy  w  szczególności  tworzenie  gminnego  systemu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym: 

 opracowywanie  i  realizacja  gminnego  programu 

przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  oraz  ochrony  ofiar 

przemocy w rodzinie; 

 prowadzenie  poradnictwa  i  interwencji  w  zakresie 

przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie,  w  szczególności 

poprzez  działania  edukacyjne  służące  wzmocnieniu 

opiekuńczych  i  wychowawczych  kompetencji  rodziców  w 

rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie; 

 zapewnienie  osobom  dotkniętym  przemocą  miejsc  w 

ośrodkach wsparcia; 

 tworzenie zespołów interdyscyplinarnych.

3



Realizacja  powyższych  zadań  prowadzona  będzie  w  postaci  Gminnego  Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Miasta 

i Gminy Solec Kujawski na lata 2011-2015. 

W związku z powyższym wnoszę o przyjęcie projektu uchwały.

W

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr II/10/10
Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim
z dnia 6 grudnia 2010 roku

GMINNY PROGRAM 

PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY 

W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR 

PRZEMOCY W RODZINIE

DLA MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI

NA LATA 2011-2015

Program opracowany przez

4



Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
   w Solcu Kujawskim

 

1 WSTĘP  

Zjawisko  przemocy  w  rodzinie  od  wielu  lat  w  Krajach  Europy  Zachodniej  jest 
traktowane  jako  ważny  problem  społeczny.  W  czasie  kilkunastu  lat  powstało  wiele 
dokumentów  organizacji  międzynarodowych,  które  zalecają  Krajom  Członkowskim  Unii 
Europejskiej  podjęcie  zmian  prawa  i  praktyki  w  celu  skuteczniejszego  przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, udzielania pomocy ofiarom przemocy i skuteczniejszych oddziaływań 
na sprawców przemocy w rodzinie.

Ustawa z dnia 10 czerwca 2010 roku o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 125, poz. 842), weszła z dniem 1 sierpnia 
2010 roku. Artykuł 6 ust. 2 pkt. 1 tej ustawy stanowi, że zadania w zakresie przeciwdziałania 
przemocy  w  rodzinie  są  realizowane  przez  organy  administracji  rządowej  i  jednostki 
samorządu terytorialnego na zasadach określonych w przepisach  ustawy z dnia  12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, z późn. zm.) lub ustawy 
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, z późn. zm.). 

W  zmienionej  preambule  ustawy  uznaje  się,  że  przemoc  w  rodzinie  narusza 
podstawowe prawa człowieka, w tym prawo do życia i zdrowia oraz poszanowania godności 
osobistej,  a  władze  publiczne  mają  obowiązek  zapewnić  wszystkim  obywatelom  równe 
traktowanie  i  poszanowanie  ich  praw  i  wolności,  a  także  zwiększyć  skuteczność 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Zgodnie  z  wyżej  wymienioną  ustawą,  do  zadań  własnych  gminy  należy  w 
szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym: 

 opracowywanie  i  realizacja  gminnego  programu 
przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  oraz  ochrony  ofiar 
przemocy w rodzinie; 

 prowadzenie  poradnictwa  i  interwencji  w  zakresie 
przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie,  w  szczególności 
poprzez  działania  edukacyjne  służące  wzmocnieniu 
opiekuńczych  i  wychowawczych  kompetencji  rodziców  w 
rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie; 

 zapewnienie  osobom  dotkniętym  przemocą  miejsc  w 
ośrodkach wsparcia; 

 tworzenie zespołów interdyscyplinarnych.

Realizacja  powyższych  zadań  prowadzona  będzie  w  postaci  Gminnego  Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Miasta 

5



i Gminy Solec Kujawski na lata 2010-2015. Głównym celem programu jest wypracowanie 
coraz  skuteczniejszych  metod  rozpoznawania  problemu  i  podejmowania  interwencji  oraz 
pomoc osobom doznającym przemocy w rodzinie. Cele szczegółowe odnoszą się do całego 
systemu  zapobiegania,  zwalczania  i  pomocy  ofiarom  przemocy  w  rodzinie,  tym  samym 
stanowią  strategię  postępowania  wobec  problemu  przemocy  w  rodzinie.  Program  będzie 
realizowany  wielopoziomowo  przez  wszystkie  instytucje  i  organizacje  zobligowane  do 
podejmowania działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

p

II  PROJEKT  BĘDZIE  REALIZOWANY  W  OPARCIU  O  NASTĘPUJĄCE  AKTY 
PRAWNE I PROGRAMY

1. Ustawa  z  dn.  29  lipca  2005 r.  o  przeciwdziałaniu  przemocy  w 
rodzinie ( Dz. U. Nr 180 poz. 1493 z 2009 r. Nr 206, poz. 1589 
oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146  Nr 125 poz. 842);

2. Ustawa z dn. 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi.( Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231, z późn. zm.);

3. Ustawa z dn. 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. Nr 64, poz. 593, z późn. 
zm.);

4. Ustawa z dn. 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591, z późn. zm.);

5. Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie;

6. Gminny  Program  Profilaktyki,  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i 
Przeciwdziałania  Narkomanii  dla  Miasta  i  Gminy  Solec  Kujawski  na  rok  2011  i 
następne lata.

III SKALA ZJAWISKA PRZEMOCY

1. Statystyka przeprowadzonych przez Policję interwencji domowych wobec przemocy 
w rodzinie w ostatnich trzech latach. 

Dane za rok 2010 dotyczą okresu od 1 stycznia do 31 października 2010 r. (na podstawie 
danych z Komisariatu Policji w Solcu Kujawskim)

2008       2009       2010 r.  

1.1.Liczba przeprowadzonych interwencji domowych (ogółem): 153   82   60
w tym dotyczących przemocy w rodzinie (procedura NK) 33   20   13

1.2.Interwencje dotyczące przemocy w rodzinie.  
Miejsce interwencji: miasto - 33   19   13

wieś - 0   1   0
1.3.Liczba pokrzywdzonych w wyniku przemocy domowej: 50   33   16
w tym kobiety - 34   23   12

mężczyźni - 4   1   1
małoletni do ukończenia 13 lat - 5   4   1
małoletni od 13 do 18 lat - 7   5   2

1.4.Liczba sprawców przemocy domowej ogółem: 35   23   13
w tym kobiety - 1   1   0

6



mężczyźni - 34   22   12
nieletni - 0   0   1

1.5.Liczba sprawców przemocy domowej pod wpływem
 alkoholu ogółem: 24   13   4
w tym kobiety - 0   1   0

mężczyźni - 24   12   4
nieletni - 0   0   0

w tym przewiezionych do Izby Wytrzeźwień: 15   1   0
kobiety - 0   0   0
mężczyźni - 15   1   0 

nieletni- 0   0   0

1.6. Liczba przeszkolonych policjantów w temacie przemocy w rodzinie – 3.

2. Pomoc prawna, psychologiczna i socjalna udzielana w ostatnich trzech latach, w ramach 
pracy Punktu Konsultacyjnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, działającego przy 
Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim.

Dane za rok 2010 dotyczą okresu od 1 stycznia do 31 października 2010 r.

L.p. Liczbowe ujęcie działań podejmowanych

w Punkcie Konsultacyjnym ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie

2008

rok

2009

rok

2010

rok

1. Liczba porad i konsultacji ogółem. 249 243 254

2. Liczba  zgłoszonych  incydentów  przemocy  w 
rodzinie.

16 11 13

3. Liczba wdrożonych procedur „Niebieska Karta”. 9 3 9

4. Liczba  rodzin  objętych  wsparciem  w  ramach 
popołudniowych wyjazdów w środowisko. 

87 97 101

IV.  DOTYCHCZASOWE  DZIAŁANIA  W  ZAKRESIE  PRZECIWDZIAŁANIA 
PRZEMOCY W RODZINIE W SOLCU KUJAWSKIM

1. Kluczową rolę w udzielaniu wszechstronnej pomocy świadczy Punkt Konsultacyjny ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Solcu Kujawskim.

1. Do 2010 roku Punkt Konsultacyjny czynny był w każdy poniedziałek ( oprócz ostatniego 
poniedziałku) miesiąca, w godzinach od 15.00 do18.00, od 2011 roku będzie czynny w każdy 
poniedziałek miesiąca.

2. Osoby korzystające z pomocy Punktu zgłaszały się z następującymi problemami:
- przemoc  fizyczna  i  moralna  w  rodzinie,  rozpad  więzi  emocjonalnych,  zaburzenia 

komunikacji w rodzinie;

- problemy związane z chorobą alkoholową, problemy współuzależnienia;

- problemy  wychowawcze,  trudności  szkolne  dzieci,  symptomy  niedostosowania 
społecznego (kradzieże, wagary, stosowanie używek, popełnianie czynów przestępczych, 
zachowania agresywne, ucieczki z domu);

7



- symptomy  zaburzeń  emocjonalnych  i  zaburzeń  osobowości,  zaburzenia  nerwicowe, 
zaburzenia  zachowania,  reakcje  dezadaptacyjne  w  sytuacjach  trudnych,  zaburzenia 
nastroju, stany depresyjne, przebywanie w długotrwałym stresie, symptomy PTSD.

3. W Punkcie dyżury pełnią: psycholog, kurator sadowy oraz pracownik socjalny.3

4. Pracujący w Punkcie specjaliści pracowali w zakresie:

Psycholog:

udzielanie pomocy psychologicznej osobom doznającym przemocy w rodzinie (poradnictwo, informacje na 
temat możliwych sposobów reagowania i uzyskiwania pomocy, wsparcie emocjonalne w zależności od stanu 
psychofizycznego oraz rozwoju sytuacji rodzinnej - elementy terapii psychologicznej); 
miniedukacja osób zgłaszających się do PK w zakresie zjawiska przemocy - jej rodzajów, przyczyn i 
konsekwencji, długofalowych skutków dla sytuacji rodzinnej i życiowej, jak również możliwości i zasobów 
sprzyjających wychodzeniu z sytuacji kryzysowych;
poradnictwo dla rodziców w zakresie problemów opiekuńczo – wychowawczych i wspierania rozwoju dzieci;
pomoc psychologiczna dla dzieci z rodzin dotkniętych bądź zagrożonych patologiami i dysfunkcjami (rozmowy 
z rodzicami i dziećmi, współpraca ze świetlicą socjoterapeutyczną, konsultacje na prośbę pracowników oświaty 
lub ośrodka pomocy społecznej);
rozmowy z osobami dotkniętymi problemem uzależnień, chorób psychicznych, zaburzeń psychicznych i 
nerwowych oraz przewlekłym stresem (poradnictwo, wsparcie, ewentualne pokierowanie do właściwych 
placówek po adekwatną pomoc specjalistyczną – w tym  lekarską, terapeutyczną w szerszym zakresie).
Kurator sądowy:
ocena sytuacji zagrożenia;
uruchomienie działań interwencyjnych;
edukacja dotycząca zjawiska przemocy i korzystania z własnych praw,
edukacja dotycząca problemów współistniejących z przemocą, przede wszystkim uzależnienia od alkoholu, 
narkotyków i współuzależnienia;
pomoc w formułowaniu pozwów alimentacyjnych, separacyjnych, rozwodowych, eksmisyjnych, o zniesienie 
wspólności majątkowej, zawiadomień o popełnieniu przestępstwa kierowanych do właściwych prokuratur;
wspólne planowanie i pomoc w realizacji celów po uprzednim zaakceptowaniu przez klienta;
udzielanie podstawowych informacji dotyczących zasad funkcjonowania: sądu, prokuratury, poradni 
psychologiczno-pedagogicznych;
współpraca z policją.
Specjalista pracy socjalnej:
uruchamianie procedury „Niebieska Karta”;
przeprowadzanie rodzinnego wywiadu środowiskowego umożliwiającego dokonywanie diagnozy problemu 
przemocy w rodzinie;
udzielanie osobie/rodzinie, wobec której stosowana jest przemoc informacji oraz adresów instytucji 
świadczących specjalistyczną pomoc: prawną, psychologiczną, medyczną, socjalną lub finansową itp., a przede 
wszystkim informacji o formach udzielanej pomocy dzieciom;
opracowanie planu pomocy osobie/rodzinie, wobec której stosowana jest przemoc;o

monitorowanie sytuacji rodzin, w których istnieje zagrożenie wystąpienia przemocy oraz rodzin, w których 
dochodzi do przemocy, do czasu ustania zjawiska;
współpraca z Policją, pedagogami szkolnymi, pielęgniarkami środowiskowymi;
prowadzenie dokumentacji działań podejmowanych wobec rodzin, w których dochodzi do przemocy, efektów 
tych działań oraz innej dokumentacji Punktu;
współpraca z prasą lokalną w zakresie informacji o problemie przemocy i pracy Punktu Konsultacyjnego.
5.  Raz w miesiącu, specjaliści zatrudnieni w Punkcie wyjeżdżają w środowiska w szczególny 
sposób zagrożone przemocą w rodzinie. Uwzględniano między innymi rodziny, w których:

- przeprowadzane były interwencje Policji; 

- rodziny,  wobec których prowadzone jest  postępowanie sądowe lub objęte dozorem 
kuratorskim; 

- rodziny dotknięte problemem alkoholowym;

8



- rodziny dotknięte problemem przemocy;

- rodziny  niespełniające  podstawowych  ról  w  odniesieniu  do  opieki  i  wychowania 
dzieci;  często  wielodzietne  lub  o  niskim  statusie  materialnym  i  w  których 
występowało ryzyko demoralizacji nieletnich; 

- rodziny  dysfunkcyjne,  dotknięte  anomaliami  fizycznymi  lub  psychicznymi, 
oddziałującymi na możliwości rozwoju pozostałych osób w rodzinie.

6.  Osoby dotknięte przemocą wymagają wszechstronnej pomocy, dlatego bardzo istotna jest 
ścisła współpraca oraz przepływ informacji pomiędzy różnymi instytucjami zajmującymi się 
pomaganiem ofiarom i sprawcom przemocy w rodzinie. W związku z tym dyrektor Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim, w latach 2006-2010 zwoływała, 
raz na trzy miesiące spotkania Interdyscyplinarnego Zespołu ds. Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie, w skład którego wchodzili pracownicy socjalni, pedagodzy szkół, pielęgniarki 
środowiskowe, policjanci-dzielnicowi, kuratorzy społeczni, psycholog oraz kurator sądowy.

V CEL GŁÓWNY PROJEKTU

Przeciwdziałanie przemocy i ochrona ofiar przemocy w rodzinie w mieście i gminie Solec 
Kujawski.

VI CELE SZCZEGÓŁOWE

1. Stworzenie systemu współpracy instytucji i organizacji świadczących pomoc ofiarom 
przemocy i ich rodzinom poprzez następujące działania:

a) Powołanie  Zespołu  Interdyscyplinarnego  oraz  grup  roboczych, 
których celem jest  integrowanie i  koordynowanie działań służb, 
instytucji  oraz  organizacji  pozarządowych  w  zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie miasta i gminy 
Solec Kujawski, w szczególności poprzez: 

1) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie;
2)  podejmowanie  działań  w  środowisku  zagrożonym  przemocą  w  rodzinie  w  celu
przeciwdziałania temu zjawisku;
3) inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie;

3

4)  rozpowszechnianie  informacji  o  instytucjach,  osobach  i  możliwościach  udzielania  
      pomocy w środowisku lokalnym:

5) inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie.
W skład zespołu wchodzą: pracownik socjalny MGOPS, przedstawiciel Gminnej Komisji 
Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w  Solcu  Kujawskim,  przedstawiciel 
Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Solcu Kujawskim, przedstawiciel 
Terenowego  Komitetu  Ochrony  Praw  Dziecka  w  Solcu  Kujawskim,  kurator  sądowy, 
przedstawiciel służby zdrowia, przedstawiciel policji, pedagodzy szkolni. 

b) Opracowanie Regulaminu Zespołu Interdyscyplinarnego.

c) Podpisanie  porozumień  pomiędzy  Burmistrzem  Miasta  i  Gminy 
Solec  Kujawski  a  instytucjami  pracującymi  w  ramach  Zespołu 
Interdyscyplinarnego,  współpracującymi  na  rzecz 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

d) Opracowywanie  rocznego  raportu  na  temat  występowania 
zjawiska przemocy w rodzinie oraz podejmowanych działań w celu 

9



monitorowania występowania przemocy w rodzinie, jej rozmiarów 
i skutków społecznych.

e) Aktualizowanie „Banku informacji” – zawierającego zbiór danych 
potrzebnych w codziennej pracy na rzecz rodzin dysfunkcyjnych 
(adresy,  telefony,  instytucji,  stowarzyszeń,  fundacji  i  in., 
rejonizacja  pracy  pielęgniarek  środowiskowych,  policjantów 
dzielnicowych oraz pracowników socjalnych).  

2. Zapobieganie występowaniu zjawiska przemocy, poprzez następujące działania:

a) Publikacja  artykułów  w  lokalnej  prasie  i  współpraca  z  mediami  w  celu  edukacji 
społecznej  na  temat  przemocy  i  sposobów  przeciwdziałania  jej,  przedstawienia  skali 
problemu  oraz  podnoszenia  wrażliwości  społecznej  wobec  przemocy,  a  szczególnie 
wobec krzywdzenia dzieci.

b) Współpraca  organizacji  i  instytucji  realizujących  projekty 
profilaktyczne skierowane do dzieci i młodzieży, a także działania 
psychoedukacyjne skierowane do rodziców.

c) Systematyczne  monitorowanie  zjawiska  przemocy  w  rodzinie  oraz  sytuację  dzieci  w 
rodzinach  dysfunkcyjnych,  poprzez  realizację  zadania  pn.  „Popołudniowe  wejścia  w 
środowisko”. W skład zespołu wyjazdowego wchodzą specjaliści  pracujący w Punkcie 
Konsultacyjnym  ds.  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie.  Psycholog,  kurator  i 
pracownik socjalny odwiedzają rodziny korzystające ze świadczeń pomocy społecznej, 
szczególnie  te,  w  których  wychowują  się  dzieci.  Dobro  dzieci  oraz  sprawdzenie 
warunków  wychowania  i  opieki  jest  priorytetem  zadania.  Wejścia  w  środowisko  w 
nietypowym czasie ( po południu i wieczorem) pozwoli zdobyć wiedzę na temat relacji, 
jakie panują między domownikami w odwiedzanych rodzinach, czego często nie można 
stwierdzić, gdy dzieci są w szkole lub w przedszkolu.  

d) Badanie  skali  zjawiska  przemocy  oraz  świadomości  społecznej  mieszkańców  na 
podstawie badań ankietowych społeczności lokalnej.

e) Podejmowanie działań profilaktycznych, w tym organizowanie konkursów plastycznych 
dla  dzieci,  pn.  „STOP!  Agresji  i  przemocy”,  organizowanie  festynów  rodzinnych 
promujących rozwiązywanie konfliktów bez przemocy.

f) Organizowanie lokalnych kampanii społecznych na rzecz przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie oraz udział w kampaniach o zasięgu ponadlokalnym.

g) Edukacja dzieci i młodzieży w zakresie skutków stosowania przemocy, przede wszystkim 
wśród dzieci uczestników zajęć świetlic terapeutycznych na terenie Solc Kujawskiego.

h) Opracowanie i rozpowszechnianie ulotek o aktualnie działających 
instytucjach i  organizacjach pomocowych dla osób doznających 
przemocy.  

i)i

j) Opracowywanie  rocznego  raportu  na  temat  występowania 
zjawiska przemocy w rodzinie oraz podejmowanych działań w celu 
monitorowania występowania przemocy w rodzinie, jej rozmiarów 
i skutków społecznych.

k) Aktualizowanie „Banku informacji” – zawierającego zbiór danych 

10



potrzebnych w codziennej pracy na rzecz rodzin dysfunkcyjnych 
(adresy,  telefony,  instytucji,  stowarzyszeń,  fundacji  i  in., 
rejonizacja  pracy  pielęgniarek  środowiskowych,  policjantów 
dzielnicowych oraz pracowników socjalnych).  

3. Zwiększenie skuteczności ochrony ofiar przemocy w rodzinie i zwiększenie 
dostępności pomocy poprzez następujące działania:

a) Udzielanie  profesjonalnej  pomocy  i  wsparcie  osobom  doznającym  przemocy  w 
rodzinie,  pozostającym  w  środowisku  zamieszkania,  szczególnie  w  ramach 
działalności  Punktu  Konsultacyjnego  ds.  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie. 
Punkt czynny jest w każdy poniedziałek w godz. 1500-1800.

b) Zapewnienie  schronienia  osobom  zmuszonym  do  opuszczenia  swojego  miejsca 
zamieszkania.

c) Wypracowanie  jednolitych  procedur  postępowania  w  przypadku  stwierdzenia  lub 
podejrzenia przemocy w rodzinie dla wszystkich instytucji i organizacji zajmujących 
się problemem na terenie miasta i gminy Solec Kujawski.

d) Zwoływanie  Zespołu  Interdyscyplinarnego  w  zależności  od 
potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na trzy miesiące.

e) Praca  grup  roboczych  w  zależności  od  potrzeb  zgłaszanych 
przez  Zespół  Interdyscyplinarny,  wynikających  z  problemów, 
związanych  z  przemocą  w  rodzinie,  występujących  w 
indywidualnych przypadkach.

f) Realizacja  procedury  „Niebieskich  Kart”,  przez  wszystkie 
instytucje do tego uprawnione.

g) Organizowanie spotkań „Grupy Wsparcia” dla osób dotkniętych 
problemem  przemocy  domowej,  której  celem  jest 
odbudowanie  zdolności  do  prawidłowego  pełnienia  ról 
społecznych i  reagowania na zaburzenia funkcji  rodziny oraz 
pogłębianie kompetencji interpersonalnych.  

h) Współpraca  organizacji  i  instytucji  w  realizacji  projektów, 
skierowanych do osób doznających przemocy oraz świadków 
przemocy.

VII. Wskaźniki realizacji projektu:

1. Liczba osób, rodzin i zasięg zjawiska przemocy na terenie Solca Kujawskiego 
dzięki sporządzanym, co roku raportom, na podstawie monitorowania 
zjawiska przemocy.

2. Ilość porad udzielonych osobom uwikłanym w przemoc.

3. Liczba osób objętych poradnictwem z tytułu przemocy w rodzinie.

4. Ilość odbytych z tytułu przemocy domowej interwencji w terenie.

5. Liczba osób uczestniczących w spotkaniach Grupy Wsparcia dla osób 
doświadczających przemocy w rodzinie.

6. Liczba wdrożonych procedur „Niebieskich kart”.

11



7. Liczba spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego.

8. Liczba zwołanych grup roboczych.

9. Liczba osób, które skorzystały ze schronienia z powodu doznanej przemocy. 

10. Liczba dzieci objętych oddziaływaniami terapeutycznymi (świetlice 
terapeutyczne, poradnictwo indywidualne).

11.

1

12. Liczba rodzin objętych monitoringiem w ramach zadania pn. „Popołudniowe 
wejścia w środowisko”.

13. Ilość  działań  profilaktycznych prowadzonych na terenie Solca Kujawskiego w 
zakresie przemocy, szczególnie w odniesieniu do dzieci i młodzieży.

14. Ilość artykułów i informacji dotyczących przemocy domowej zamieszczonych w 
lokalnej prasie.

15. Ilość  rozpowszechnionych na terenie  Miasta i  Gminy Solec Kujawski  ulotek i 
broszur profilaktyczno - informacyjnych.

16. Skala  zjawiska  przemocy  domowej  i  poziom  świadomości  społecznej 
mieszkańców Solca Kujawskiego, wynikający z badań ankietowych na temat 
przemocy w rodzinie.

17. Liczba przeszkolonych osób w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

18. Ilość  zrealizowanych  projektów skierowanych  do  osób  doznających  przemocy, 
świadków przemocy i sprawców przemocy.

VII PRZEWIDYWANE EFEKTY REALIZACJI PROJEKTU 

1. Zmniejszenie rozmiarów zjawiska przemocy w rodzinie.

2. Zwiększenie skuteczności działania i dostępności do instytucji, zajmujących się 
przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie.

3. Niwelowanie skutków zjawiska przemocy.

4. Nabycie umiejętności tworzenia lokalnych koalicji.

5. Zmniejszenie liczby rodzin, w których interwencje podejmowane są wielokrotnie.

6. Zmiana postaw społeczeństwa wobec problemu przemocy.

7. Wzrost liczby osób profesjonalnie pomagających ofiarom przemocy w rodzinie. 

IX REALIZATORZY PROGRAMU

Urząd Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim.
Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim. 
Placówki służby zdrowia. 
Soleckie Centrum Kultury w Solcu Kujawskim.
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Solcu Kujawskim.
Placówki oświatowe.
Policja w Solcu Kujawskim.
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Solcu Kujawskim.
Świetlice terapeutyczne w Solcu Kujawskim.
Społeczność Lokalna.
Organizacje pozarządowe.

X. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA

12



1. Źródłem finansowania Programu są środki finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych.

2. Koszty planowanych wydatków na realizacje zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie  i  Ochrony Ofiar  Przemocy w Rodzinie  określa  załącznik  nr  1  do 
niniejszego programu.

Załącznik nr 1

KOSZT REALIZACJI  

PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE 

ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE

DLA MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKINA LATA 2011-2015

Rodzaj wydatków

Kwota w zł

1.

Popołudniowe wyjazdy w środowisko.

4811,00 

2.

Ryczałt za przejazdy samochodem w ramach

popołudniowej pracy w rejonie.

13



501,00

3.

Grupa Wsparcia dla osób doznających przemocy.

1968,00 

4.

Działania profilaktyczne.

 

500,00 

5.

Zakup materiałów

1220,00

Ogółem:

9000,00 

 

Wydatki związane z realizacją w/w projektu finansowane są w ramach zadań w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie z działu 852 rozdział 85205

14


